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Juli 2021: Juli-Nächtigungen mit -0,8% leicht im Minus, Ankünfte um 

+5,8% gestiegen 

Quelle:  Statistik Austria 

• Seit 2020 ist der Tourismus geprägt von den Auswirkungen der Covid-19 Pandemie (u.a. 
Betriebsschließungen in Österreich, internationale Reisebeschränkungen, Rückgang 
Flugverkehr, Reisewarnungen, etc.).   
 

• Im Juli wurden im österreichischen Tourismus 15,4 Mio. Nächtigungen (-0,8% NÄ) und 4,2 
Mio. Ankünfte (+5,8% AN) gemeldet. Die Ankünfte aus dem Ausland sind gestiegen 
(+10,9% AN). Im Vergleich zum Vorkrisenniveau Juli 2019 beträgt der Rückgang 
ausländischer Touristen -28,6% NÄ bzw. -34,1% AN.  
 

• Die bisherige Sommersaison 2021 verzeichnet mit  25,8 Mio. Nächtigungen (+19,5% NÄ) 
und 7,3 Mio. Ankünften (+24,1% AN) ein Plus gegenüber der Vorjahresperiode. Im 
Vergleich zu 2019 liegen die Nächtigungen -33,6% und die Ankünfte -42,5% im Minus. 
 

• In den Bundesländern verlief die Entwicklung im Juli unterschiedlich. In Wien, 
Niederösterreich, Burgenland, Oberösterreich und Steiermark konnten die Nächtigungen 
gesteigert werden. In Vorarlberg, Kärnten, Tirol und Salzburger Land sanken sie.   
 

• Im bisherigen Kalenderjahr verbucht der Tourismus ein Minus von -48,8% AN und -53,7% 
NÄ. Im Vergleich zur Periode in 2019 liegt der Rückgang bei -70,3% AN und  
-68,9% NÄ. 

 
 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 4.211,9 5,8 232,7 15.440,9 -0,8 -126,4

Inländer 1.672,4 -1,0 -16,9 5.498,7 -1,9 -106,5

Ausländer 2.539,5 10,9 249,6 9.942,2 -0,2 -19,9

Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 4.211,9 -21,8 -1.174,8 15.440,9 -17,7 -3.313,1

Inländer 1.672,4 9,1 139,1 5.498,7 13,7 664,6

Ausländer 2.539,5 -34,1 -1.313,9 9.942,2 -28,6 -3.977,7

Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                        

Vergleich zu 2019 
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.509,4 2,8 6.319,8 -6,4 -432,1

2 Niederlande 264,9 22,5 1.032,8 -1,4 -14,7

3 Tschechische Republik 127,6 26,1 435,1 27,1 92,8

4 Schweiz u. Liechtenstein 114,8 -28,6 428,9 -31,4 -196,3

5 Belgien 85,1 25,1 413,6 21,9 74,3

6 Polen 58,9 50,4 165,2 28,9 37,0

7 Dänemark 51,3 142,6 155,5 124,5 86,2

8 Ungarn 38,7 6,2 139,3 12,6 15,6

9 Italien 43,0 23,7 124,7 29,8 28,6

10 Frankreich (inkl.Monaco) 32,5 12,3 100,3 3,6 3,5

11 Israel 19,8 2.782,4 69,0 2.735,0 66,6

12 Slowakei 18,9 32,2 66,8 30,2 15,5

13 Rumänien 23,3 182,7 61,3 116,2 32,9

14 USA 15,8 148,0 43,6 179,2 28,0

15 Luxemburg 6,9 42,5 27,9 45,8 0,0

Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.509,4 -8,7 6.319,8 -10,1 -712,4

2 Niederlande 264,9 -16,0 1.032,8 -22,6 -301,7

3 Tschechische Republik 127,6 -7,3 435,1 -7,8 -36,8

4 Schweiz u. Liechtenstein 114,8 -35,3 428,9 -36,0 -240,8

5 Belgien 85,1 -15,2 413,6 -15,7 -76,9

6 Polen 58,9 -8,4 165,2 -6,1 -10,7

7 Dänemark 51,3 -44,6 155,5 -45,4 -129,4

8 Ungarn 38,7 -44,7 139,3 -36,3 -79,4

9 Italien 43,0 -57,9 124,7 -56,0 -158,5

10 Frankreich (inkl.Monaco) 32,5 -54,4 100,3 -53,9 -117,2

11 Israel 19,8 -45,3 69,0 -45,6 -57,9

12 Slowakei 18,9 -31,1 66,8 -21,8 -18,6

13 Rumänien 23,3 -30,0 61,3 -25,2 -20,7

14 USA 15,8 -85,4 43,6 -83,6 -222,3 

15 Luxemburg 6,9 1,8 27,9 8,5 2,2

Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

 

 

 

 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 154,9 9,0 12,8 472,8 5,6 25,1

Kärnten 557,7 3,1 16,6 2.620,3 -4,6 -127,3

Niederösterreich 283,6 8,0 21,0 734,6 5,7 39,4

Oberösterreich 330,8 8,1 24,7 1.016,0 5,1 49,4

Salzburg 721,7 4,4 30,7 2.843,2 -1,8 -51,1

Steiermark 499,5 4,6 21,8 1.631,5 0,7 11,6

Tirol 1.173,1 5,0 56,4 4.691,4 -2,7 -131,3

Vorarlberg 234,8 -4,0 -9,7 854,7 -7,0 -64,2

Wien 255,8 28,7 57,1 576,4 24,9 114,9

Österreich 4.211,9 5,8 232,7 15.440,9 -0,8 -126,4

Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 154,9 7,1 10,3 472,8 9,9 42,7

Kärnten 557,7 -3,5 -20,2 2.620,3 -4,0 -110,0

Niederösterreich 283,6 -20,0 -70,7 734,6 -17,3 -153,6

Oberösterreich 330,8 -18,1 -73,1 1.016,0 -11,6 -133,7

Salzburg 721,7 -25,6 -248,3 2.843,2 -22,6 -831,0

Steiermark 499,5 5,0 23,9 1.631,5 4,3 66,6

Tirol 1.173,1 -18,9 -273,6 4.691,4 -16,7 -942,1

Vorarlberg 234,8 -14,7 -40,5 854,7 -16,4 -167,2

Wien 255,8 -65,4 -482,5 576,4 -65,3 -1.084,8

Österreich 4.211,9 -21,8 -1.174,8 15.440,9 -17,7 -3.313,1

Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Vorläufige Sommersaison: Mai bis Juli 

 

 

 

 

Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 7.347,8 24,1 1.426,3 25.796,5 19,5 4.206,1

Inländer 3.392,3 16,8 487,9 10.682,8 17,0 1.552,2

Ausländer 3.955,5 31,1 938,3 15.113,7 21,3 2.653,9

Mai bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 7.347,8 -42,5 -5.430,7 25.796,5 -33,6 -13.033,3

Inländer 3.392,3 -18,7 -778,3 10.682,8 -8,0 -926,7

Ausländer 3.955,5 -54,0 -4.652,4 15.113,7 -44,5 -12.106,6

Mai bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000                                                                                                              

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.534,3 26,7 10.161,6 18,7 1.600,9

2 Niederlande 304,8 29,3 1.177,1 4,9 55,0

3 Schweiz u. Liechtenstein 175,7 -14,8 625,8 -17,3 -130,9

4 Tschechische Republik 169,3 37,8 552,7 36,6 148,1

5 Belgien 96,4 30,3 453,0 25,4 91,8

6 Polen 89,6 81,4 304,9 48,8 100,0

7 Ungarn 63,5 19,0 243,4 25,3 49,1

8 Italien 69,1 51,4 197,1 55,2 70,1

9 Dänemark 56,5 150,8 168,9 131,5 95,9

10 Frankreich (inkl.Monaco) 45,5 37,5 140,4 29,6 32,1

11 Slowakei 33,9 59,1 135,6 49,3 44,8

12 Rumänien 39,3 171,9 112,4 112,2 59,4

13 Israel 26,1 2.747,6 86,3 2.510,5 83,0

14 USA 23,7 165,6 68,1 204,3 45,7

15 Slowenien 18,2 43,1 63,6 57,2 0,0

Mai bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000
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Bundesländer 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.534,3 -33,5 10.161,6 -27,9 -3.932,8

2 Niederlande 304,8 -39,6 1.177,1 -42,1 -857,2

3 Schweiz u. Liechtenstein 175,7 -56,6 625,8 -51,9 -676,3

4 Tschechische Republik 169,3 -36,5 552,7 -27,0 -204,4

5 Belgien 96,4 -36,7 453,0 -30,8 -201,3

6 Polen 89,6 -40,1 304,9 -26,3 -109,0

7 Ungarn 63,5 -59,5 243,4 -45,8 -206,1

8 Italien 69,1 -70,2 197,1 -65,3 -371,1

9 Dänemark 56,5 -52,8 168,9 -52,3 -185,4

10 Frankreich (inkl.Monaco) 45,5 -72,3 140,4 -70,0 -327,8

11 Slowakei 33,9 -43,2 135,6 -23,7 -42,2

12 Rumänien 39,3 -51,1 112,4 -42,6 -83,3

13 Israel 26,1 -61,7 86,3 -59,6 -127,2

14 USA 23,7 -92,1 68,1 -90,3 -631,7

15 Slowenien 18,2 -50,5 63,6 -23,6 -19,6

Mai bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 314,5 31,4 75,1 964,8 32,8 238,2

Kärnten 926,8 13,3 108,7 4.162,0 8,5 325,7

Niederösterreich 578,9 25,7 118,4 1.565,1 28,6 347,9

Oberösterreich 650,1 24,9 129,6 1.964,3 25,0 392,3

Salzburg 1.193,5 22,5 218,9 4.446,2 17,6 666,5

Steiermark 959,8 22,2 174,1 3.051,0 21,6 541,5

Tirol 1.858,6 25,4 376,0 7.180,0 18,7 1.128,6

Vorarlberg 385,9 14,2 47,9 1.372,4 13,9 167,4

Wien 479,7 58,3 176,6 1.090,7 57,7 398,9

Österreich 7.347,8 24,1 1.426,3 25.796,5 19,5 4.206,1

Mai bis Juli 2021

 absolute Zahlen in 1.000
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Bisheriges Kalenderjahr: Jänner bis Juli 

 

 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 314,5 -16,2 -60,6 964,8 -9,6 -102,5

Kärnten 926,8 -25,8 -322,2 4.162,0 -18,2 -927,2

Niederösterreich 578,9 -42,9 -435,2 1.565,1 -33,8 -800,0

Oberösterreich 650,1 -38,3 -402,9 1.964,3 -27,4 -742,5

Salzburg 1.193,5 -43,3 -909,7 4.446,2 -35,4 -2.435,8

Steiermark 959,8 -21,3 -259,1 3.051,0 -14,3 -508,8

Tirol 1.858,6 -38,2 -1.147,1 7.180,0 -31,0 -3.222,6

Vorarlberg 385,9 -35,7 -214,6 1.372,4 -29,7 -579,6

Wien 479,7 -77,8 -1.679,4 1.090,7 -77,3 -3.714,3

Österreich 7.347,8 -42,5 -5.430,7 25.796,5 -33,6 -13.033,3

Mai bis Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                  

Vergleich zu 2019

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.144,0 -48,8 -7.752,1 29.537,3 -53,7 -34.269,9

Inländer 3.963,1 -27,2 -1.480,7 13.378,7 -22,4 -3.861,9

Ausländer 4.180,9 -60,0 -6.271,4 16.158,6 -65,3 -30.408,0

Jänner bis Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Gesamt 8.144,0 -70,3 -19.286,4 29.537,3 -68,9 -65.567,6

Inländer 3.963,1 -51,5 -4.209,8 13.378,7 -42,9 -10.070,6

Ausländer 4.180,9 -78,3 -15.076,7 16.158,6 -77,4 -55.497,0

Jänner bis Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                          

Vergleich zu 2019
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Top-Herkunftsländer (Ausland) 

 

 

 

 

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.612,6 -52,2 10.430,4 -58,3 -14.582,5

2 Niederlande 310,3 -70,4 1.195,6 -79,3 -4.580,2

3 Schweiz u. Liechtenstein 184,7 -63,1 656,4 -68,0 -1.394,9

4 Tschechische Republik 178,0 -57,5 592,6 -63,5 -1.031,0

5 Belgien 98,1 -62,6 459,2 -66,7 -919,8

6 Polen 107,4 -50,0 457,1 -57,1 -608,4

7 Ungarn 79,3 -67,5 340,5 -65,0 -632,4

8 Italien 80,9 -54,9 240,7 -49,9 -239,7

9 Slowakei 44,0 -54,7 209,3 -49,1 -201,9

10 Dänemark 57,2 -70,5 173,8 -82,8 -836,7

11 Frankreich (inkl.Monaco) 49,9 -62,8 155,7 -70,6 -373,9

12 Rumänien 45,8 -56,1 147,9 -64,6 -269,9

13 Slowenien 26,7 -58,2 107,8 -53,1 -122,1

14 Israel 26,5 -22,3 87,8 -31,7 -40,8

15 USA 26,5 -73,2 83,5 -69,7 0,0

Jänner bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 2.612,6 -69,6 10.430,4 -70,5 -24.959,8

2 Niederlande 310,3 -78,9 1.195,6 -83,7 -6.156,2

3 Schweiz u. Liechtenstein 184,7 -78,5 656,4 -78,7 -2.420,5

4 Tschechische Republik 178,0 -73,5 592,6 -74,1 -1.695,5

5 Belgien 98,1 -76,9 459,2 -78,3 -1.661,6

6 Polen 107,4 -71,8 457,1 -69,5 -1.041,7

7 Ungarn 79,3 -80,9 340,5 -75,9 -1.074,0

8 Italien 80,9 -84,4 240,7 -80,9 -1.021,2

9 Slowakei 44,0 -72,9 209,3 -63,6 -365,9

10 Dänemark 57,2 -81,7 173,8 -87,4 -1.207,5

11 Frankreich (inkl.Monaco) 49,9 -84,5 155,7 -85,2 -896,4

12 Rumänien 45,8 -78,4 147,9 -78,0 -525,1

13 Slowenien 26,7 -74,5 107,8 -65,3 -202,8

14 Israel 26,5 -78,1 87,8 -78,5 -321,1

15 USA 26,5 -94,4 83,5 -92,7 -1.066,8

Jänner bis Juli 2021

Absolute Zahlen in 1.000

Vergleich zu 2019
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Bundesländer 

 

  

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 338,2 -7,4 -27,1 1.124,9 3,0 32,4

Kärnten 988,3 -25,5 -337,4 4.551,2 -26,1 -1.604,9

Niederösterreich 740,2 -17,0 -151,1 2.322,5 -3,6 -86,2

Oberösterreich 772,8 -22,4 -223,6 2.550,3 -14,1 -418,5

Salzburg 1.283,1 -59,8 -1.905,2 4.867,5 -65,8 -9.353,3

Steiermark 1.071,7 -35,9 -599,2 3.641,8 -37,8 -2.217,0

Tirol 1.945,2 -60,6 -2.997,8 7.613,1 -67,5 -15.806,9

Vorarlberg 422,0 -59,7 -625,2 1.475,6 -66,5 -2.929,5

Wien 582,5 -60,1 -876,4 1.390,4 -57,3 -1.862,4

Österreich 8.144,0 -48,8 -7.752,1 29.537,3 -53,7 -34.269,9

Jänner bis Juli 2021

 absolute Zahlen in 1.000

Ankünfte +/- in % +/- absolut Nächtigungen +/- in % +/- absolut

Burgenland 338,2 -45,7 -284,7 1.124,9 -36,0 -633,7

Kärnten 988,3 -48,9 -945,1 4.551,2 -42,8 -3.407,0

Niederösterreich 740,2 -58,5 -1.041,4 2.322,5 -46,5 -2.014,8

Oberösterreich 772,8 -58,4 -1.085,6 2.550,3 -47,8 -2.339,0

Salzburg 1.283,1 -74,8 -3.798,6 4.867,5 -75,4 -14.933,0

Steiermark 1.071,7 -56,9 -1.413,3 3.641,8 -54,3 -4.318,7

Tirol 1.945,2 -74,9 -5.795,8 7.613,1 -76,7 -25.045,9

Vorarlberg 422,0 -73,2 -1.153,8 1.475,6 -75,9 -4.638,4

Wien 582,5 -86,6 -3.768,0 1.390,4 -85,6 -8.237,2

Österreich 8.144,0 -70,3 -19.286,4 29.537,3 -68,9 -65.567,6

Jänner bis Juli 2021

absolute Zahlen in 1.000                                                                                                                    

Vergleich zu 2019
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Ankünfte/Nächtigungen nach Herkunftsländern  
vorläufig, absolute Zahlen in TSD, +/- Prozentverändung zum Vorjahr 2020 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

abs. Zahlen in TSD

sortiert nach NÄ Juli 2021
Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

1 Deutschland 1.509,4 2,8 6.319,8 -6,4 -432,1 2.534,3 26,7 10.161,6 18,7 1.600,9 2.612,6 -52,2 10.430,4 -58,3 -14.582,5

2 Niederlande 264,9 22,5 1.032,8 -1,4 -14,7 304,8 29,3 1.177,1 4,9 55,0 310,3 -70,4 1.195,6 -79,3 -4.580,2

3 Tschechische Republik 127,6 26,1 435,1 27,1 92,8 169,3 37,8 552,7 36,6 148,1 178,0 -57,5 592,6 -63,5 -1.031,0

4 Schweiz u. Liechtenstein 114,8 -28,6 428,9 -31,4 -196,3 175,7 -14,8 625,8 -17,3 -130,9 184,7 -63,1 656,4 -68,0 -1.394,9

5 Belgien 85,1 25,1 413,6 21,9 74,3 96,4 30,3 453,0 25,4 91,8 98,1 -62,6 459,2 -66,7 -919,8

6 Polen 58,9 50,4 165,2 28,9 37,0 89,6 81,4 304,9 48,8 100,0 107,4 -50,0 457,1 -57,1 -608,4

7 Dänemark 51,3 142,6 155,5 124,5 86,2 56,5 150,8 168,9 131,5 95,9 57,2 -70,5 173,8 -82,8 -836,7

8 Ungarn 38,7 6,2 139,3 12,6 15,6 63,5 19,0 243,4 25,3 49,1 79,3 -67,5 340,5 -65,0 -632,4

9 Italien 43,0 23,7 124,7 29,8 28,6 69,1 51,4 197,1 55,2 70,1 80,9 -54,9 240,7 -49,9 -239,7

10 Frankreich (inkl.Monaco) 32,5 12,3 100,3 3,6 3,5 45,5 37,5 140,4 29,6 32,1 49,9 -62,8 155,7 -70,6 -373,9

11 Israel 19,8 2.782,4 69,0 2.735,0 66,6 26,1 2.747,6 86,3 2.510,5 83,0 26,5 -22,3 87,8 -31,7 -40,8

12 Slowakei 18,9 32,2 66,8 30,2 15,5 33,9 59,1 135,6 49,3 44,8 44,0 -54,7 209,3 -49,1 -201,9

13 Rumänien 23,3 182,7 61,3 116,2 32,9 39,3 171,9 112,4 112,2 59,4 45,8 -56,1 147,9 -64,6 -269,9

14 Übriges Ausland 22,0 -3,5 49,3 -22,7 -14,5 43,2 13,3 93,0 -3,1 -3,0 53,8 -47,3 114,5 -60,8 -177,6

15 USA 15,8 148,0 43,6 179,2 28,0 23,7 165,6 68,1 204,3 45,7 26,5 -73,2 83,5 -69,7 -192,1

16 Luxemburg 6,9 42,5 27,9 45,8 8,8 11,8 89,0 47,7 102,1 24,1 12,5 -63,2 49,3 -73,1 -134,0

17 Slowenien 9,1 23,2 27,8 34,8 7,2 18,2 43,1 63,6 57,2 23,1 26,7 -58,2 107,8 -53,1 -122,1

18 Spanien 10,7 47,7 27,5 55,6 9,8 16,8 85,1 43,3 95,8 21,2 19,6 -71,9 51,6 -72,0 -132,7

19 VAE 7,9 1.436,3 26,7 1.522,4 25,1 9,3 1.222,7 29,9 1.177,6 27,6 11,2 1,4 33,4 18,4 5,2

20 Schweden 9,8 509,3 24,4 466,4 20,1 12,0 498,2 30,4 488,6 25,2 12,8 -82,8 34,4 -91,6 -375,1

21 Vereinigtes Königreich 7,4 -13,3 21,4 -26,7 -7,8 13,3 6,5 42,3 8,1 3,2 16,0 -94,2 58,1 -95,8 -1.325,2

22 restl. Südosteuropa1) 4,8 150,5 17,6 99,1 8,8 9,1 150,1 38,8 99,2 19,3 12,4 -66,1 58,0 -54,9 -70,6

23 Kroatien 4,5 57,2 17,0 79,4 7,5 9,8 84,6 41,0 116,5 22,1 14,3 -75,0 69,5 -66,4 -137,3

24 Russland 3,4 145,3 12,2 192,2 8,0 6,8 202,4 24,2 255,0 17,4 8,8 -91,8 35,4 -92,9 -463,2

25 Arab.Länder in Asien 3) 3,3 815,4 11,7 842,4 10,5 4,2 601,8 14,9 451,4 12,2 4,8 -49,8 18,1 -38,9 -11,5

26 Bulgarien 3,4 131,9 10,9 122,1 6,0 6,1 133,4 19,9 98,2 9,9 7,7 -58,6 27,7 -63,5 -48,2

27 Saudiarabien 4,0 3.945,1 10,9 1.845,6 10,3 4,3 1.636,4 12,0 1.046,7 11,0 4,4 -16,7 12,7 -18,4 -2,9

28 Finnland 3,2 -11,8 9,9 -17,2 -2,1 5,5 26,2 17,7 23,1 3,3 6,7 -78,5 22,4 -83,3 -111,7

29 Litauen 4,7 157,2 9,9 142,6 5,8 6,3 173,1 14,5 170,6 9,1 6,7 -54,6 17,5 -74,5 -51,1

30 Zentral- u.Südamerika 2) 3,1 104,1 9,6 110,1 5,0 5,0 159,3 15,9 175,6 10,1 5,3 -75,2 18,1 -70,5 -43,3

31 Ukraine 3,1 177,7 8,0 191,2 5,3 5,5 207,0 15,9 210,6 10,8 7,1 -87,6 22,8 -88,8 -180,8

32 Estland 3,0 4,4 7,1 17,9 1,1 4,6 39,1 11,7 70,6 4,8 4,7 -57,2 12,4 -73,0 -33,5

33 Übriges Afrika 2,4 133,0 6,4 139,1 3,7 3,6 147,1 10,0 163,2 6,2 4,0 -66,6 12,0 -68,9 -26,6

34 Griechenland 2,1 115,7 6,3 171,6 4,0 3,6 174,0 10,5 218,1 7,2 4,4 -82,2 13,8 -81,0 -58,8

35 Übrige GUS 1,1 150,4 6,2 327,1 4,7 1,9 181,7 10,5 361,8 8,2 2,6 -80,9 15,5 -68,6 -33,9

36 Irland (Republik) 2,0 8,9 6,0 68,0 2,4 4,1 87,7 11,6 167,7 7,3 4,4 -87,8 13,4 -92,3 -160,6

37 Portugal 1,5 184,6 5,7 126,3 3,2 2,9 250,7 12,2 121,7 6,7 3,8 -73,4 21,2 -55,0 -25,9

38 Norwegen 2,4 68,1 5,6 64,9 2,2 3,1 89,1 8,0 96,7 3,9 3,7 -87,6 10,6 -91,8 -118,7

39 Lettland 2,6 134,2 5,5 111,2 2,9 3,4 137,0 8,0 124,5 4,4 3,8 -53,9 10,2 -68,8 -22,5

40 Zypern 1,1 117,2 4,3 154,1 2,6 1,4 125,4 5,4 173,1 3,4 1,6 -72,3 6,1 -67,3 -12,6

41 Türkei 1,2 75,4 4,0 144,0 2,4 2,2 94,5 8,4 211,0 5,7 2,9 -87,0 12,2 -81,1 -52,4

42 Kanada 1,0 110,2 3,1 146,1 1,8 1,6 103,4 5,7 182,6 3,7 2,3 -85,8 10,0 -80,8 -42,1

43 China 0,9 68,4 2,5 40,3 0,7 1,6 93,9 4,5 52,6 1,6 1,9 -97,2 6,5 -94,5 -111,7

45 Übriges Asien 0,9 24,1 2,3 1,5 0,0 1,5 57,3 4,4 26,4 0,9 1,7 -83,8 6,7 -75,5 -20,6

44 Südkorea 0,5 56,7 2,3 273,9 1,7 0,8 105,3 3,5 228,9 2,4 1,1 -97,0 5,2 -92,2 -61,5

47 Südostasien 0,8 56,9 2,1 32,4 0,5 1,3 82,8 3,3 45,2 1,0 1,5 -93,6 7,1 -86,3 -44,7

46 Indien 0,8 79,0 2,1 20,0 0,4 1,2 83,4 3,6 27,5 0,8 1,3 -85,6 5,3 -78,0 -18,8

49 Japan 0,6 83,4 1,9 36,5 0,5 1,0 154,8 3,4 113,2 1,8 1,5 -95,7 6,6 -90,9 -65,9

50 Malta 0,7 84,2 1,9 64,5 0,7 1,1 136,2 3,1 138,9 1,8 1,1 -60,1 3,2 -64,3 -5,8

48 Island 0,6 189,1 1,9 195,4 1,3 0,9 184,3 2,9 208,4 2,0 1,0 -81,2 3,1 -88,9 -24,8

52 Brasilien 0,5 53,1 1,7 49,7 0,6 0,8 89,5 3,2 58,3 1,2 0,9 -93,7 5,1 -87,7 -36,4

51 Australien 0,6 52,4 1,7 77,0 0,7 0,9 54,9 3,0 105,5 1,5 1,1 -95,4 4,8 -94,9 -89,3

53 Neuseeland 0,2 128,2 0,6 138,9 0,3 0,3 82,2 0,9 132,8 0,5 0,4 -86,7 1,2 -87,6 -8,5

54 Südafrika 0,2 10,8 0,5 -24,4 -0,2 0,4 81,9 1,3 60,1 0,5 0,5 -91,2 1,8 -93,2 -24,7

55 Taiwan 0,2 28,6 0,4 29,0 0,1 0,3 13,2 0,7 26,3 0,1 0,3 -98,6 0,9 -97,3 -32,4

Juli 2021 Mai - Juli 2021 Jänner bis Juli 2021

1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 
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Vergleich 2021 zu 2019 

 
1) ohne Saudi Arabien und Vereinigte Arabische Emirate 
2) ohne Brasilien 
3) Bosnien und Herzegowina, Serbien, Montenegro, Kosovo und Mazedonien 

 

Vergleich zu 2019

Herkunftsland Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs. Ankünfte +/- in % Nächtigungen +/- in % +/- abs.

Deutschland 1.509,4 -8,7 6.319,8 -10,1 -712,4 2.534,3 -33,5 10.161,6 -27,9 -3.932,8 2.612,6 -69,6 10.430,4 -70,5 -24.959,8

Niederlande 264,9 -16,0 1.032,8 -22,6 -301,7 304,8 -39,6 1.177,1 -42,1 -857,2 310,3 -78,9 1.195,6 -83,7 -6.156,2

Tschechische Republik 127,6 -7,3 435,1 -7,8 -36,8 169,3 -36,5 552,7 -27,0 -204,4 178,0 -73,5 592,6 -74,1 -1.695,5

Schweiz u. Liechtenstein 114,8 -35,3 428,9 -36,0 -240,8 175,7 -56,6 625,8 -51,9 -676,3 184,7 -78,5 656,4 -78,7 -2.420,5

Belgien 85,1 -15,2 413,6 -15,7 -76,9 96,4 -36,7 453,0 -30,8 -201,3 98,1 -76,9 459,2 -78,3 -1.661,6

Polen 58,9 -8,4 165,2 -6,1 -10,7 89,6 -40,1 304,9 -26,3 -109,0 107,4 -71,8 457,1 -69,5 -1.041,7

Dänemark 51,3 -44,6 155,5 -45,4 -129,4 56,5 -52,8 168,9 -52,3 -185,4 57,2 -81,7 173,8 -87,4 -1.207,5

Ungarn 38,7 -44,7 139,3 -36,3 -79,4 63,5 -59,5 243,4 -45,8 -206,1 79,3 -80,9 340,5 -75,9 -1.074,0

Italien 43,0 -57,9 124,7 -56,0 -158,5 69,1 -70,2 197,1 -65,3 -371,1 80,9 -84,4 240,7 -80,9 -1.021,2

Frankreich (inkl.Monaco) 32,5 -54,4 100,3 -53,9 -117,2 45,5 -72,3 140,4 -70,0 -327,8 49,9 -84,5 155,7 -85,2 -896,4

Israel 19,8 -45,3 69,0 -45,6 -57,9 26,1 -61,7 86,3 -59,6 -127,2 26,5 -78,1 87,8 -78,5 -321,1

Slowakei 18,9 -31,1 66,8 -21,8 -18,6 33,9 -43,2 135,6 -23,7 -42,2 44,0 -72,9 209,3 -63,6 -365,9

Rumänien 23,3 -30,0 61,3 -25,2 -20,7 39,3 -51,1 112,4 -42,6 -83,3 45,8 -78,4 147,9 -78,0 -525,1

Übriges Ausland 22,0 -48,9 49,3 -58,2 -68,7 43,2 -56,8 93,0 -60,7 -143,6 53,8 -72,7 114,5 -77,3 -389,1

USA 15,8 -85,4 43,6 -83,6 -222,3 23,7 -92,1 68,1 -90,3 -631,7 26,5 -94,4 83,5 -92,7 -1.066,8

Luxemburg 6,9 1,8 27,9 8,5 2,2 11,8 -22,0 47,7 -12,8 -7,0 12,5 -75,2 49,3 -80,1 -198,1

Slowenien 9,1 -33,6 27,8 -20,4 -7,1 18,2 -50,5 63,6 -23,6 -19,6 26,7 -74,5 107,8 -65,3 -202,8

Spanien 10,7 -80,7 27,5 -78,8 -102,3 16,8 -86,1 43,3 -83,8 -224,4 19,6 -91,5 51,6 -90,5 -492,0

VAE 7,9 -67,1 26,7 -72,0 -68,8 9,3 -74,8 29,9 -76,7 -98,4 11,2 -80,6 33,4 -82,0 -151,7

Schweden 9,8 -82,2 24,4 -82,9 -118,4 12,0 -87,3 30,4 -87,5 -212,5 12,8 -93,4 34,4 -95,4 -706,6

Vereinigtes Königreich 7,4 -91,3 21,4 -92,3 -257,9 13,3 -93,8 42,3 -93,4 -600,0 16,0 -97,4 58,1 -97,7 -2.495,7

restl. Südosteuropa1) 4,8 -42,9 17,6 -18,8 -4,1 9,1 -69,6 38,8 -46,5 -33,8 12,4 -85,1 58,0 -73,7 -162,5

Kroatien 4,5 -40,1 17,0 -7,1 -1,3 9,8 -61,1 41,0 -24,6 -13,4 14,3 -84,1 69,5 -74,9 -207,2

Russland 3,4 -89,4 12,2 -86,0 -74,7 6,8 -92,4 24,2 -89,6 -208,4 8,8 -96,1 35,4 -95,7 -780,1

Arab.Länder in Asien 3) 3,3 -90,3 11,7 -91,2 -120,7 4,2 -92,1 14,9 -92,1 -172,9 4,8 -93,4 18,1 -92,5 -221,7

Bulgarien 3,4 -55,0 10,9 -44,5 -8,7 6,1 -69,4 19,9 -60,6 -30,6 7,7 -83,6 27,7 -80,7 -115,6

Saudiarabien 4,0 -90,0 10,9 -92,1 -126,9 4,3 -93,7 12,0 -94,8 -218,9 4,4 -94,4 12,7 -95,0 -243,7

Finnland 3,2 -82,4 9,9 -83,6 -50,3 5,5 -86,1 17,7 -84,9 -99,4 6,7 -91,8 22,4 -92,2 -263,4

Litauen 4,7 -2,3 9,9 -7,9 -0,8 6,3 -37,5 14,5 -35,0 -7,8 6,7 -72,2 17,5 -81,0 -74,8

Zentral- u.Südamerika 2) 3,1 -82,3 9,6 -77,3 -32,7 5,0 -89,2 15,9 -84,8 -88,7 5,3 -93,4 18,1 -90,6 -174,0

Ukraine 3,1 -82,1 8,0 -80,0 -32,1 5,5 -88,6 15,9 -85,5 -93,6 7,1 -94,3 22,8 -93,6 -332,7

Estland 3,0 -23,7 7,1 -13,4 -1,1 4,6 -41,5 11,7 -31,0 -5,3 4,7 -72,3 12,4 -79,3 -47,6

Übriges Afrika 2,4 -62,9 6,4 -67,0 -13,0 3,6 -76,8 10,0 -76,6 -32,8 4,0 -87,6 12,0 -87,7 -85,4

Griechenland 2,1 -59,2 6,3 -55,5 -7,9 3,6 -73,1 10,5 -69,3 -23,8 4,4 -88,2 13,8 -86,6 -89,1

Übrige GUS 1,1 -80,2 6,2 -57,5 -8,4 1,9 -87,3 10,5 -72,2 -27,3 2,6 -92,3 15,5 -84,4 -83,7

Irland (Republik) 2,0 -75,4 6,0 -79,4 -23,1 4,1 -78,5 11,6 -80,6 -48,1 4,4 -93,1 13,4 -95,1 -260,4

Portugal 1,5 -78,0 5,7 -74,8 -16,9 2,9 -81,4 12,2 -73,0 -32,9 3,8 -88,6 21,2 -78,8 -78,6

Norwegen 2,4 -89,4 5,6 -89,5 -47,5 3,1 -91,6 8,0 -90,8 -79,0 3,7 -95,4 10,6 -96,1 -259,2

Lettland 2,6 -22,9 5,5 -33,1 -2,7 3,4 -53,9 8,0 -54,2 -9,5 3,8 -77,6 10,2 -83,3 -50,9

Zypern 1,1 -61,7 4,3 -50,1 -4,3 1,4 -75,2 5,4 -67,0 -10,9 1,6 -88,1 6,1 -85,3 -35,4

Türkei 1,2 -88,1 4,0 -80,4 -16,4 2,2 -91,6 8,4 -84,7 -46,5 2,9 -94,8 12,2 -91,0 -124,0

Kanada 1,0 -94,2 3,1 -92,7 -39,3 1,6 -96,6 5,7 -94,9 -106,9 2,3 -96,8 10,0 -94,5 -171,7

China 0,9 -99,3 2,5 -98,7 -193,0 1,6 -99,5 4,5 -99,1 -473,0 1,9 -99,7 6,5 -99,2 -806,8

Südkorea 0,5 -98,7 2,3 -96,5 -64,1 0,8 -99,2 3,5 -97,9 -162,1 1,1 -99,4 5,2 -98,3 -298,3

Übriges Asien 0,9 -88,5 2,3 -88,1 -17,0 1,5 -94,1 4,4 -91,4 -46,9 1,7 -96,2 6,7 -92,7 -85,4

Indien 0,8 -96,6 2,1 -95,1 -40,9 1,2 -98,8 3,6 -98,0 -174,4 1,3 -99,0 5,3 -97,8 -230,5

Südostasien 0,8 -96,2 2,1 -94,8 -37,9 1,3 -98,3 3,3 -97,5 -128,5 1,5 -98,9 7,1 -97,1 -237,5

Island 0,6 -67,6 1,9 -60,4 -2,9 0,9 -80,4 2,9 -76,1 -9,2 1,0 -91,3 3,1 -93,4 -43,6

Japan 0,6 -97,7 1,9 -96,4 -51,2 1,0 -98,7 3,4 -97,7 -142,7 1,5 -98,9 6,6 -97,6 -267,5

Malta 0,7 -54,1 1,9 -62,1 -3,1 1,1 -67,5 3,1 -68,5 -6,7 1,1 -85,3 3,2 -86,1 -19,8

Australien 0,6 -96,8 1,7 -96,4 -45,0 0,9 -98,2 3,0 -97,4 -112,9 1,1 -98,7 4,8 -97,9 -225,7

Brasilien 0,5 -94,6 1,7 -92,5 -20,9 0,8 -96,9 3,2 -94,7 -57,4 0,9 -98,1 5,1 -95,6 -109,8

Neuseeland 0,2 -94,4 0,6 -92,8 -7,8 0,3 -96,7 0,9 -95,7 -20,1 0,4 -97,1 1,2 -96,6 -33,6

Südafrika 0,2 -90,0 0,5 -92,3 -6,0 0,4 -94,1 1,3 -92,4 -15,9 0,5 -96,4 1,8 -96,6 -50,9

Taiwan 0,2 -98,9 0,4 -98,8 -32,1 0,3 -99,5 0,7 -99,2 -86,7 0,3 -99,7 0,9 -99,4 -158,3

Juli 2021 Mai - Juli 2021 Jänner bis Juli 2021


